
 
 

UCHWAŁA NR LXXXI/672/2023 
RADY MIEJSKIEJ W UNIEJOWIE 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od  
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 50 ust. 6 i ust. 6a 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 535, poz. 1693, 
poz. 1938) Rada Miejska w Uniejowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 
ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich 
oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Uniejów. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LXIII/538/2018 Rady Miejskiej w Uniejowie z dnia 30 kwietnia 2018 r.   
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 4. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązująca od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Wójcik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 grudnia 2023 r.

Poz. 10564



Załącznik do uchwały Nr LXXXI/672/2023 

Rady Miejskiej w Uniejowie 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich 

oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług 

§ 1. Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom spełniającym warunki określone w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 901 ze zm., dalej jako „ustawa 
o pomocy społecznej”) albo uchwale podjętej na podstawie art. 50 ust. 6b ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone nieodpłatnie albo za 
odpłatnością w zależności od dochodu. 

2.  Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższa tabelą: 

Dochód (w stosunku do ustawowego kryterium dochodowego) Wysokość odpłatności liczona 
od kosztu usługi w procentach 

Do 100%         bezpłatnie 
Powyżej 100% -160 %                20% 
Powyżej 160% - 250 %                30% 
Powyżej 250% - 350 %                40% 
Powyżej 350% - 400%                50% 
Powyżej  400% - 450%                70% 
Powyżej  450%                100% 

§ 3. 1. Stawka opłaty za 1 godzinę  usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich wynosi od dnia 1 stycznia 
2024 roku 38 złotych brutto. 

2. Stawka opłaty za 1 godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wynosi od dnia 1 stycznia 2024 roku 60 złotych 
brutto. 

§ 4. Osoba ponosząca odpłatność za usługi może być na jej wniosek, wniosek przedstawiciela ustawowego 
lub pracownika socjalnego zwolniona całkowicie lub częściowo z odpłatności, w szczególności ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce opiekuńczo-
wychowawczej, ośrodka wsparcia, placówce leczniczo-rehabilitacyjnej, opiekuńczo-leczniczej lub 
pielęgnacyjno-opiekuńczej; 

2) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług opiekuńczych 
lub specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym przez co najmniej jedną przewlekłą chorobę, 

3) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 
egzystencji związanych z: 

a) potrzebami mieszkaniowymi, 

b) procesem leczenia, w tym koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub 
pielęgnacyjnych, a także stosowania określonej diety, 

c) zdarzeniem losowym; 

d) klęską żywiołową lub ekologiczną. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10564



§ 5. 1. Zakresem usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich można objąć pomoc w zaspokajaniu 
podstawowych potrzeb życiowych oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi opiekuńcze mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych świadczonych 
osobom, które wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu 
kontaktów z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej 
lub zleconej przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami 
opiekuńczymi świadczonymi w innej formie. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 10 godzin w tygodniu. 

§ 6. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, wnosi się do 15. dnia każdego 
następnego miesiąca za miesiąc poprzedni, w którym świadczone były usługi, przelewem na rachunek 
bankowy lub w kasie Urzędu Miasta w Uniejowie. 

2. Rozliczenie wykonania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dokonuje się na 
podstawie kartą pracy opiekunki / opiekuna każdorazowo potwierdzone przez świadczeniobiorcę. 

3. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje zakres 
wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). Zestawienie przedkładane jest organizatorowi 
usług sąsiedzkich w terminie do 15. dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 
przyznane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10564


	UCHWAŁA NR LXXXI/672/2023 RADY MIEJSKIEJ W UNIEJOWIE z dnia 15 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 4 pkt 3
	lit. c w zał.1 § 4 pkt 3
	lit. d w zał.1 § 4 pkt 3


	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6




		2023-12-18T13:07:22+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




